²⁴ Tacit. liv. iv, histor.

²⁵ Liv. iv, Etic., cap. iii.

²⁶ Il Cortesan., liv. i.

gli antichi scrittori chi molto vale, rare volte si astien di laudar se stesso, etc. E Túlio na sua primeira Tusculana resolve, que aquele célebre Oráculo *Nosce te ipsum*, não foi dito, para sabermos as misérias do corpo, mas pera cada um conhecer as excelências de seu próprio ânimo, e entendimento. Porém ainda que não houvera as autoridades de tão doutos varões, bastantemente ficava o nosso Poeta desculpado com ser este o uso comum de todos os Poetas, como diz o mesmo Túlio, *Tusculanarum quæst. lib. V: Adhuc neminem cognovi poetam, qui sibi non optimus videretur*. E ad Atticum epist. xxii: *Nemo umquam, neque poeta, neque orator fuit, qui quemquam, meliorem quam se arbitraretur*. Bom exemplo é desta opinião Homero na pessoa de Demódoco, Virgílio em muitos lugares, e Horácio liv. i, Ode I, em que se finge coroado entre os Deuses dizendo:

*Me doctarum ederæ præmia fontium
Diis miscent superis.*

E no liv. ii Car. escreve toda a Ode 20 em seu louvor, que começa:

*Non usitata nec tenui ferar
Penna, biformis per liquidum æthera
Vates, etc.*

E no Terceiro, Ode 30:

*Exegi monumentum ære perennius,
Regalique si tu pyramidum altius:
Quod non imber edax, non Aquilo impotens
Possit eruere, aut innumerabilis
Annorum series, et fuga temporum, etc.*

O mesmo faz Ovídio em muitos lugares, e em particular no liv. iv De Tristibus Eleg. 10, dizendo assi:

*Tu mihi (quod rarum est vivo) sublime dedisti
Nomen, ab exequiis quod dare fama solet.
Nec qui detractat præsentia livor, iniquo
Ullum de nostris dente momordit opus.
Nam tulerint magnos cum sæcula nostra poetas,
Non fuit ingenio fama maligna meo.*

*Cumque ego præponam multos mihi, non minor illis
Dicor, et in toto plurimus orbe legor.
Si quid habent igitur vatum præsentia veri.
Protinus ut moriar non ero terra tuus, etc.*

Estácio liv. XII, da sua Tebaida:

*O mihi bisseos multum vigilata per annos
Thebai! iam certe præsens tibi fama benignum
Stravit iter, cæpitque novam monstrare futuris.
Iam te magnanimus dignatur noscere Cæsar,
Itala cum studio discit, memoratque iuventus.
Vive precor, nec tu divinam Æneida tenta,
Sed longe sequere, et vestigia semper adora.
Mox tibi si quis adhuc præterdit nubila livor
Occidet, et meriti post me referentur honores.*

E Sanasaro na sua IV Piscatória não quis deixar de lembrar que ele fora o primeiro que trouxera as Églogas até então Pastoris aos Pescadores:

*Nunc litoream nec despice Musam,
Quam tibi post sylvas, post horrida lustra licæi,
(Si quid id est) salsas deduxi primus ad undas;
Ausus inexperta tentare pericula cymba.*